
[ukryj][start]Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2013 r. poz.594 ) oraz art.14 ust. 6
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi ( Dz.U. z 2012 r. poz.1356 ) Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój[koniec][/ukryj]

Uchwała  Nr             2015

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój

z dnia               2015 r.

 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XII.85.2013 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z
dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania
napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie miasta Jastrzębie-
Zdrój.

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2013 r. poz.594 ) oraz art.14 ust. 6 ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (
Dz.U. z 2012 r. poz.1356 ) Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój

 

uchwala:

 

§ 1

 

W Uchwale Nr XII.85.2013 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 27 czerwca 2013 r. w
sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach
publicznych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój wprowadza się następujące zmiany:

 

1. w § 2 skreśla się wyraz „festynów” zastępując go wyrazami „ imprez sportowych,
rozrywkowych, kulturalnych,”.

 



§ 2

 

W wykazie miejsc objętych zakazem spożywania napojów alkoholowych stanowiącym
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII.85.2013 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 27
czerwca 2013 r. w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w
miejscach publicznych na terenie miasta Jastrzębie Zdrój wprowadza się następujące
zmiany :

 

1. w pozycji nr 5 skreśla się wyrazy „ i sportowych ”.
2. dodaje się pozycję nr 12 o treści „ Tereny w odległości 50 metrów od obiektów

sportowych”.

 

§ 3

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta

 

§ 4

 

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

UZASADNIENIE

 

Proponowana do przyjęcia przez Radę Miasta zmiana aktu prawa miejscowego
podyktowana jest chęcią dostosowania istniejących na terenie Jastrzębia - Zdroju
uregulowań, do oczekiwań artykułowanych przez mieszkańców, widzów, kibiców oraz
samych organizatorów imprez o charakterze rozrywkowym, artystycznym bądź
sportowym.

Zastąpienie w wykazie miejsc objętych zakazem spożywania alkoholu lokalizacji „
festynów” obecnym brzmieniem „imprez sportowych, rozrywkowych, kulturalnych”



rozszerza katalog miejsc, w których, przy zachowaniu określonych norm społecznych i
prawnych, dopuszczone będzie spożywanie alkoholu.

Proponowane rozwiązanie wpisuje się w proces oczekiwań społecznych,
zapoczątkowanych w naszym kraju już przed organizacją przez Polskę Mistrzostw
Europy w Piłce Nożnej w 2012 roku. Wtedy to wprowadzona została w życie propozycja
Rządu umożliwiająca przeniesienie na grunt polski ogólnoeuropejskich praktyk
zezwalania na spożywanie przez kibiców w wydzielonych strefach podczas imprez
masowych alkoholi niskoprocentowych – zawierających nie więcej niż 3,5 % alkoholu.
Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na imprezie może odbywać
się wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych, a o dopuszczeniu do jego 
podawania i sprzedaży decyduje właściwy organ gminy na zasadach określonych w art.
181 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Jak wynika z rządowego uzasadnienia, przytoczonej powyżej zmiany ustawy
o bezpieczeństwie imprez masowych, „doświadczenia, chociażby turniejów Mistrzostw
Europy w Portugalii w 2004 r. oraz w Szwajcarii i Austrii w 2008 r., jak również
Mistrzostw Świata w Niemczech w 2006 r.,  a także lig europejskich, takich jak
angielska, niemiecka czy holenderska, wydają się dość jednoznacznie potwierdzać, że
fakt dostępności napojów alkoholowych niskoprocentowych na stadionach nie wpływa
w decydujący sposób na występowanie na stadionach zachowań chuligańskich[1].

[1] http://orka.sejm.gov.pl/Druki6ka.nsf/wgdruku/4281.

Odpowiedzialny za treść: Barbara Madera
Data wytworzenia: 02.10.2015
Opublikował w BIP: Katarzyna Abrahamczyk
Data opublikowania: 02.10.2015 08:31
Ostatnio zaktualizował: Katarzyna Abrahamczyk
Data ostatniej aktualizacji: 02.10.2015 08:33
Liczba wyświetleń: 143


